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صالحی امیری:

اقتصاد مقاومتی در فضای انتقام‌جویی 
و فحاشی محقق نمی‌شود

بخش سیاسی- رییس کتابخانه ملی با اشاره به 
نشاط  جوان‌ها  به  اگر  گفت:‌  کنسرت‌ها  موضوع 
فرار  و  خشونت  طلاق،  اعتیاد،  نتیجه‌اش  ندهیم 

است و چه کسی پاسخ آن را خواهد داد؟
ایلنا، سیدرضا صالحی امیری  به گزارش خبرنگار 
با  که  تهران  شهرستان  اداری  شورای  جلسه  در 
حضور فرماندار تهران و برخی مسئولان در سازمان 
مدیریت و برنامه‌ریزی کشور برگزار شد، با انتقاد از 
اینکه چرا در 16 سال گذشته شعارهای ملی که 
از سوی رهبر انقلاب مشخص شد در عمل محقق 
نشده، اظهار داشت: چرا هیچ مرجع رسمی نسبت 
به عملکردهای صورت گرفته در ارتباط با شعارهای 
سال گزارشی به ملت نداده است. و اینکه چرا در 
سال الگوی مصرف ، مصرف سوخت و انرژی باید 

افزایش یابد.
صالحی‌امیری با تاکید بر اینکه اقتصاد مقاومتی که 
شعار امسال از سوی مقام معظم رهبری تعیین شد 
باید به یک گفتمان تبدیل شود، افزود: مساله این 
است ما در بحث تحلیل از فرمایشات رهبری دچار 
خطای تحلیلی هستیم که این خطا متوجه نخبگان 
به  ملی  باید شعارهای  و  است  و مسئولان کشور 
سمت گفتمان‌سازی بروند و در حال حاضر حلقه 

مفقوده اقتصاد مقاومتی در تحلیل گفتمان است.
جامع‌نگری،  اینکه  بیان  با  رئیس‌جمهور  مشاور 
اغناگرایانه بودن، اجماع‌گرایانه بودن،  کلان‌نگری، 
نگاه به آینده و تحول‌گرایی، شش کلمه بنیادین 
برای گفتمان‌سازی است، خاطرنشان کرد: گفتمان 
در جامعه شکل می‌گیرد، نه در سازمان و نهادها 
و آغاز این موضوع نیازسنجی در جامعه است. به 
طور مثال عاشورا به یک گفتمان در جامعه تبدیل 
شده و جامعه شیعی این گفتمان را پاس می‌دارد 
و یا مثالی دیگر اینکه نوروز به گفتمان ملی جامعه 
ما تبدیل شده اما همچنان شاهد هستیم اقتصاد 
مقاومتی در حد شعار باقی مانده و به گفتمان ملی 
تبدیل نشده است. جامعه باید اغنا شود که گفتمان 

فواید زیادی را برای آنها به دنبال دارد.
وی ضمن تاکید بر اینکه گفتمان در یک پروسه 
شکل می‌گیرد، نه در پروژه، اظهار داشت: پروسه 
در بطن اجتماع و در باورهای جامعه شکل می‌گیرد 
از جنس  بلکه  نیست  بایدها  از جنس  گفتمان  و 

باورهاست.
صالحی‌امیری ادامه داد: اقتصاد مقاومتی باید از دل 
حوزه علمیه، روحانیت و محراب برای مردم تبیین 
شود و هیئت‌های مذهبی باید این گفتمان را برای 

مردم توضیح دهند.
اقتصاد  گفتمان  کرد:  اضافه  رئیس‌جمهور  مشاور 
ما  آموزشی  نهادهای  و  مدارس  از  باید  مقاومتی 
شهرداری،  مانند  عمومی  نهادهای  و  شود  آغاز 
این  در  باید  نیز  و صداوسیما  اوقاف  آستان‌قدس، 

زمینه فعال باشند.
وی با تاکید بر اینکه اقتصاد مقاومتی در شرایط 
کردن  محکوم  و  فحاشی  و  انتقام‌جویی  تهدید، 
فضای  اگر  کرد:  بیان  نمی‌گیرد،  شکل  یکدیگر 
انتقام‌جویی‌ها  و  انگ‌زنی‌ها  به  آغشته  ما  سیاسی 
باشد و اگر فضای فرهنگی پرآشوب باشد اقتصاد 
فضای  یک  به  چراکه  نمی‌یابد  تحقق  مقاومتی 

باثبات نیاز دارد.
صالحی‌امیری با اشاره به اینکه در جمهوری اسلامی 
یک نظام وجود دارد و در رأس آن یک نفر قرار 
این نظام یک شخص مجاز است  دارد، گفت: در 
حکم حکومتی صادر کند و هیچ‌کس حق ندارد در 
این حوزه وارد شود و هر گونه »وتو« باید توسط 
اول شخص نظام انجام شود بنابراین در این نظام 
سه قوه باید یک ساختار سیاسی را دنبال کنند. 
مداخله  اصلا  اینکه  بیان  با  رئیس‌جمهور  مشاور 
فرهنگی  مسائل  و  کنسرت‌ها  بحث  در  تخصصی 
ندهیم  نشاط  جوان‌ها  به  اگر  کرد:  تصریح  ندارم، 
نتیجه‌اش اعتیاد، طلاق، خشونت و فرار در جامعه 
می‌شود و چه کسی پاسخ خواهد داد؟ عده‌ای اصرار 
دارند دولت را وارد حاشیه کنند اما دولت هیچ‌گاه 

وارد حاشیه نشده است.
و  است  نقد  به  قائل  دولت  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
باید نقد هم شود، افزود: امروز یکی از وزرا به من 
ببینید  این همه تلاش صورت گرفته  با  می‌گفت 
و  اخلاقی  این  آیا  برخورد می‌کنند؟  ما  با  چگونه 

انسانی است؟
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سیدحسن خمینی خطاب به هیات دولت:

هجمه‌ها بر دولت سنگین است
بخش سیاسی- یادگار گرامی امام با تأکید بر اینکه حرکت رو به جلو 
هزینه و مخالفینی دارد، خطاب به اعضای هیأت دولت گفت: مرد 

میدان باشید؛ هزینه بدهید.
به گزارش ایلنا به نقل از جماران، حجت الاسلام سید حسن خمینی در 
تجدید میثاق هیأت دولت با آرمان های بنیانگذار جمهوری اسلامی، 
گفت: ایام هفته دولت ایام مبارکی است که دولت بتواند زحمات بسیار 
زیاد و خدمات بسیار گسترده ای را که به دست و بازوی آنها تحقق 

یافته به مردم گزارش دهد.
یادگار امام با اشاره به خاطره‌ای از سال‌های آغاز نهضت امام خمینی  )ره( 
این خاطره را برای روزهای پشت سر و پیش روی دولت کمک‌کننده 
عنوان تصریح کرد: یکی از قدیمی‌ترین یاران امام می‌فرمود که در سال 
۴۲ وقتی داشتم به منزل امام می‌رفتم دیدم اطلاعیه‌ای را به دیوار 
چسبانده‌اند و یک صفحه فحش غیر تکراری به امام دادند. اطلاعیه را 
کندم و داخل حیاط شدم. وقتی امام دیدند که برگه دست من است 
قبل از اینکه حرف بزنم به من گفتند که صبح خودم آن را دیدم و 

نکندم. سپس گفتند که تا فحش نخوریم کار پیش نمی‌رود.
وی با تأکید بر اینکه کار بزرگ حتما مخالفان دشنام‌گو دارد، ادامه داد: 
اگر انسان در برابر دشنام سر خم کند خودش را به ارزانترین قیمت 
فروخته است؛  اگر قرار باشد انسان در مقابل دشنام کوتاه بیاید در 

حقیقت قیمت بسیار کمی روی خودش گذاشته است.
که  دارند  تعبیری  مطهری  شهید  استاد  افزود:  خمینی  سیدحسن 
تعبیر  دودی«  ماشین  »منطق  به  را  بعضی‌ها  رفتار  من  می‌گویند 
می‌کنم؛ در قدیم وقتی قطار ایستاده همه برای تیمن و تبرک به آن 
دست می‌زدند، ولی وقتی قطار حرکت می‌کرد به آن سنگ می‌زدند. 
بنابراین حرکت رو به جلو حتما مخالفانی دارد. این مخالفان بعضا از 
منطق و فضای انصاف خارج می‌شوند، اما کسی که در مقابل دشنام‌ها 
و بی‌انصافی‌های آنها سر فرود بیاورد قیمت بسیار نازلی روی خودش 

گذاشته است.
وی با بیان اینکه امام بیشترین دشنام را از دوست و دشمن و هم لباس 
و غیر هم لباس خورده است، یادآور شد: عظمت امروز امام را ببینید. 
ولی در کنار آن وقتی را هم ببینید که لیوان فرزند شهیدش )حاج آقا 

مصطفی( را آب کشیدند.
یادگار امام ضمن بیان اینکه مقابله با تحجر و ایستادن بر اندیشه هزینه 

دارد، خطاب به هیأت دولت گفت: مرد میدان باشید و هزینه بدهید.
اندیشه  بر  ایستادگی  که  کرد  توصیه  دولت  اعضای  به  خطاب  وی 
داشته باشند و افزود: البته الزاما کسی که ثبات رأی دارد درست عمل 
نمی‌کند. باید علاوه بر ثبات رأی به صحت رأی نیز توجه شود. اما اگر 
توکل کردیم و صحت رأی داشتیم و خداوند کمک کند تا ثبات قدم 

پیدا کنیم، آنگاه پیش می‌رویم.
وی یادآور شد: هجمه‌ها بر دولت سنگین است و بی‌انصافی‌هایی وجود 
دارد که عزم و تلاش دولت را طلب می‌کند. در رأس دولت شخصیت 
محترم، وجیه و مقبولی وجود دارد که نشان دادند این هزینه‌ها را به 
خوبی پرداخت می‌کنند و به عهدی که با مردم بستند پایبند هستند. 
امید داریم که اعضای کابینه هم این گونه باشند و همت مضاعفی را 

بدرقه کار خودشان کنند و این مسیر را که تا الآن آمدند ادامه دهند.

وزیر دفاع:

اظهارات من تضعیف شأن 
و جایگاه مجلس نبوده است

بخش سیاسی- وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در نامه ای به 
رییس مجلس شورای اسلامی ضمن ابراز تاسف از سوء تفاهم ایجاد 
شده تاکید کرد: آنچه من گفتم به هیچ عنوان تضعیف شأن و جایگاه 
مجلس یا نمایندگان نبوده است، بلکه منظور این بود که اتخاذ چنین 

تصمیمی نیاز به تصویب مجلس ندارد.
به گزارش ایسنا، در نامه سردار حسین دهقان که دیروز - سه شنبه - 

خطاب به علی لاریجانی منتشر شد، آمده است:
پیرو تذکر و اظهارنظر جناب عالی در جلسه دوم شهریورماه مجلس 
شورای اسلامی در رابطه با انعکاس نظر اینجانب در مورد کمک به اقدام 
مشترک ایران – روسیه برای پشتیبانی از جبهه مقاومت در سوریه 
جهت مقابله با جریانات تروریستی – تکفیری که به نیابت از مثلث 
آمریکا، عربستان و صهیونیست ها منطقه را ناامن و بی ثبات کرده 
و دامنه و گستره اقدامات آن ها امنیت جهان را تحت تاثیر قرار داده 

است، باستحضار می رساند:
1- شأن و جایگاه مجلس شورای اسلامی در قانون اساسی، مواضع 
و دیدگاه های حضرت امام)ره( و رهبر معظم انقلاب برای ملت ما 
شناخته شده و در تاریخ حیات جمهوری اسلامی ایران به عینیت 

رسیده است. 
2- نمایندگان مجلس، وفق قانون اساسی می توانند از مسایل کشور 
مطلع شده و در جریان امور قرار گیرند و بحمدالله در دوره مسوولیت 
در  نمایندگان  و  مجلس  با  جانبه  همه  همکاری  و  تعامل  اینجانب 

بالاترین سطح قرار دارد.
3- ضمن ابراز تاسف از سوءتفاهم ایجاد شده تصریح می گردد آنچه 
من گفتم به هیچ عنوان تضعیف شان و جایگاه مجلس و یا نمایندگان 
نبوده و بلکه منظور این بود که اتخاذ چنین تصمیمی نیاز به تصویب 
مجلس ندارد. وزیر دفاع و پیشتیبانی نیروهای مسلح در این نامه از 
رییس مجلس خواسته است تا این موضوع را به نحو مقتضی در جلسه 

علنی مجلس به استحضار نمایندگان برساند.
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آیت الله هاشمی رفسنجانی:

صداوسیما سیاست هایش را 
عوض کند

بخش سیاسی- رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام تاکید 
کرد:ما می خواستیم این دانشگاه را وقف کنیم تا کسی دست درازی 
نکند، اما فعلا روند وقف دانشگاه را متوقف کرده اند. همانطور که 
مسجد برای کسی نیست، دانشگاه آزاد هم همینطور است. این 
دانشگاه در جهت رشد کشور و خدمت به اسلام و اهل بیت است.

به گزارش ایلنا، آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی در مراسم سی و 
چهارمین سالگرد تاسیس دانشگاه آزاد اسلامی که پیش از ظهر پنج 
شنبه در این دانشگاه برگزار شد، گفت: هنوز هم می بینیم برخی ها 
برای دانشگاه آزاد مزاحمت ایجاد می کنند. در چند روز گذشته نیز 
عده ای از پایداری ها در مجلس شورای اسلامی نشستند و با طرحی 
که بر اساس آن مصوب رشته ها را باید وزارت علوم انجام دهد؛ 

طوری برنامه ریختند که به نوعی دست دانشگاه را ببندند.
قانون طبق تصویب مجلس  اساس  بر  در حالی که  افزود:  وی 
شورای اسلامی و شورای عالی انقلاب فرهنگی قرار بود خودمان 
کارهایمان را انجام دهیم که البته برای تصویب طرح در مجلس 
انقلاب  عالی  شورای  اگر  که  شده  آورده  قیدی  اما  شد،  تلاش 
فرهنگی موضوعی را تصویب کرده باشد، دانشگاه آزاد مستثنی 
است و ما مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی را داریم، اما با این 

وجود همچنان کارشکنی هایی انجام می شود.
رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: اگر اینها با چند نفر 
مخالف باشند، شهر را خراب می کنند به طوری که شاید آن چند 

نفر را زیر آوار ببرند.
هاشمی رفسنجانی با تاکید بر اینکه در دانشگاه آزاد هیچ کس سهم 
و سهامی ندارد و هیچ کس مالک اینجا نیست، عنوان کرد: زمین ها 
و تجهیزات این دانشگاه برای منافع مادی نیست و ما می خواستیم 
این دانشگاه را وقف کنیم تا کسی دست درازی نکند، اما فعلا روند 
وقف دانشگاه را متوقف کرده اند. همانطور که مسجد برای کسی 
نیست، دانشگاه آزاد هم همینطور است. این دانشگاه در جهت رشد 

کشور و خدمت به اسلام و اهل بیت است.
وی اضافه کرد: البته حسودها و دشمنان انقلاب همیشه در کمین 
هستند که این موضوع نیاز به حراست دارد و باید کاملا مواظب بود. 
اینها باید بیایند و ببینند که کسی از دانشگاه آزاد استفاده شخصی 
ندارد تا وجدانشان راحت تر شود. صداوسیما اگر مشکلی از دانشگاه 
به گوشش برسد؛ در بوق می کند، ولی خبرهای اساسی دانشگاه 

جزو خطوط قرمز صداوسیما است.
رئیس هیات موسس دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به تغییر ریاست 
صداوسیما اظهار داشت: ان شاءالله رئیس جدیدی که به صداوسیما 
آمده است سیاستش عوض شود. اگر همین نمایشگاهی که امروز 
در حاشیه این مراسم برگزار شد؛ منعکس شود، مردم دانشگاه آزاد 

را خواهند شناخت.

لاوروف: روسیه و ایران حامی مبارزه 
با تروریسم در سوریه هستند

بخش سیاسی- سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه در 
جریان کنفرانس مطبوعاتی نتایج همایش گروه حمایت بین المللی 
از سوریه در وین، اعلام کرد که روسیه و ایران در سوریه ازتلاش 

برای مبارزه با تروریسم جانبداری می کنند.
به گزارش ایرنا، در نشست اخیر گروه حامیان بین المللی سوریه 
که با حضور وزیران خارجه کشورهای عضو از جمله محمد جواد 
ظریف وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران برگزار شد، راهکارهای 
حمایت از سوریه در مقابل بحران کنونی و آینده این کشور مورد 

بررسی قرار گرفت.
اسپوتنیک پنجشنبه به نقل از اظهارات لاوروف نوشت: ایران و 
روسیه از مبارزه با تروریسم جانبداری می کنند و ما با وجود همه 
ضعف هایی که ارتش سوریه دارد، »روی زمین« ارتش و نیروی 

ثمربخش واقعی دیگری جز نظامیان سوری را نمی بینیم.
وزیر امور خارجه روسیه با بیان اینکه برای از بین بردن بحران 
کنونی تلاش مشترک لازم و ضروری است، از برپایی دور متناوب 
مذاکرات گروه بین المللی مامور حل اختلاف بین طرفین سوری 
خبر داد. وی گفت: کار های مقدماتی برای این امر انجام شده 
تا دیدار نوبتی برگزار شود و در چارچوب آن همه طرف ها باید با 
استفان دی میستورا نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد در امور 

سوریه همکاری ثمربخش داشته باشند.
لاوروف همچنین تاکید کرده است که اکنون تمامی شانس ها 
برای خروج از وضع کنونی و اجرای راه حل سیاسی در سوریه 

وجود دارد.
بیش از پنج سال قبل آمریکا در راس گروهی از کشورهای غربی 
عربی بویژه عربستان سعودی و همچنین همراهی گسترده رژیم 
صهیونیستی، تندروترین تروریست ها از کشورهای مختلف جهان 
حتی اروپایی را در گروه های داعش، جبهه النصره، احرارالشام و 
جیش الاسلام با حمایت های مالی، تسلیحاتی و اطلاعاتی سازمان 
داد و برای جنگ شهرها به سوریه گسیل کرد که مرگ ده ها هزار 
نفر بویژه زنان و کودکان، آوارگی میلیون ها تن و نابودی تقریبا 

تمامی زیرساخت ها این کشور را در پی داشته است.

خبر
مرعشی در همایش اصلاح طلبان:

از ریاست عارف 
حمایت می کنیم

کارگزاران  حزب  سخنگوی  سیاسی-  بخش 
محمدرضا  تا  کرد  امیدواری  ابراز  سازندگی 
عارف ریاست مجلس شورای اسلامی را برعهده 

بگیرد.
نشست  در  مرعشی  حسین  ایلنا،  گزارش  به 
شورای  استان های  انتخاباتی  فعالان  هم اندیشی 
عالی سیاست گذاری که در تالار نیایش سعادت 
اعضای ستاد  از زحمات همه  برگزار شد، گفت: 
تشکر می کنم و به خصوص از دکتر عارف سپاس 
داشتند  عهده  بر  را  ستاد  ریاست  که  دارم  ویژه 
برعهده  نیز  را  مجلس  ریاست  ایشان  ان شاالله  و 

بگیرند.
وی با بیان اینکه پیام انتخابات مجلس دهم این 
اظهار  نیست،  طردشدنی  جناحی  هیچ  که  بود 
در  اصولگرایان  ساله  دوازده  حاکمیت  داشت: 
مجالس هفتم،  هشتم و نهم به لطف خدا پایان 
دلسوزان  وظیفه  مهمترین  امروز  و  است  یافته 
انقلاب، امام )ره( و کشور استفاده از دستاوردهای 

انتخابات مجلس دهم است.
این فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به تشکیل 
در  ما  دوستان  کرد:   تصریح  امید  فراکسیون 
را  امید  فراکسیون  و  کردند  همت  دهم  مجلس 
تشکیل دادند و ما انتظارمان از منتخبان مردم و 
نیز کسانی که به طور خاص در لیست امید قرار 
داشته اند این است که در آینده در قالب یک کار 
نقش آفرینی  مجلس  امید  فراکسیون  در  جمعی 

کند.
مرعشی با بیان اینکه در خارج از مجلس نیز باید 
عملکرد  دهم  مجلس  دستاوردهای  بر  تکیه  با 
خود را برنامه ریزی کنیم خاطرنشان کرد: ما باید 
انتخابات مجلس  از سرمایه ای که در  با استفاده 
دهم به دست آوردیم یکپارچگی و وحدت میان 

اصلاح طلبان را ادامه دهیم.

کمالی در همایش اصلاح طلبان:

باید به عهدمان با مردم 
وفادار باشیم

بخش سیاسی- دبیرکل حزب اسلامی کار تاکید 
بستیم  مردم  با  که  عهدی  به  نسبت  باید  کرد: 

وفادار باشیم.
نشست  در  کمالی  حسین  ایلنا،  گزارش  به 
شورای  استان های  انتخاباتی  فعالان  هم اندیشی 
تالار  در  امروز  صبح  از  که  سیاست گذاری  عالی 
نیایش سعادت آباد در حال برگزاری است، گفت: 
برای اولین بار انتخاباتی را پشت سر گذاشتیم که 

همه چیز حساب شده بود.
وی با بیان اینکه باید نسبت به عهدی که با مردم 
این  در  ما  داشت:  اظهار  باشیم،  وفادار  بستیم 
انتخابات یک برنامه کلی به مردم ارائه کردیم و 
تصمیم گرفتیم که اگر مردم به ما رای دهند آن 
برنامه را به اجرا در آوریم؛ بنابراین باید به عهدی 
که با مردم بسته ایم عمل کنیم و به آن وفا کنیم 
اصلاح طلبان  از  درستی  رفتار  آن ها  اگر  که  چرا 
نبینند یا ما آنچه گفته ایم را فراموش کنیم جامعه 

از ما روی برمی گرداند.
اینکه  بیان  با  اصلاح طلب  سیاسی  فعال  این 
نمایندگانی که در لیست امید قرار گرفته اند و بر 
و  حیثیت  باید حساب  آورده اند  رای  اساس  این 
را که در گروی  آبروی همه اصلاح طلبان کشور 
انتخابات مجلس گذاشته شد بکنند، تصریح کرد: 
این طور نباشد که فکر کنند خودشان به صحنه 
تنها  و  ببرند  جلو  را  کار  باید  خودشان  آمدند،  

خودشان باید تصمیم بگیرند.
کمالی ادامه داد: ما در یک تصمیم جمعی به این 
برنامه  پیروزی رسیدیم، در یک تصمیم جمعی 
دادیم و در یک تصمیم جمعی نیز برنامه را اجرا 

کنیم.
اینکه  بر  تاکید  با  کار  اسلامی  حزب  دبیرکل 
اصلاح طلبان برای اجرای برنامه هایشان نیاز دارند 
باشند  اختیار داشته  را در  هیأت رئیسه مجلس 
تصریح کرد: شایسته اصلاح طلبان نیست که در 
برخی از تعارفات و یا بحث و گفت وگوهایی که 
این روزها صورت می گیرد وارد شوند که اگر این 
در  آن ها  سابقه  مخرب  باشد  داشته  ادامه  اتفاق 

دیدگاه مردم خواهد شد.
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امید  فراکسیون  رییس  سياسی-  بخش 
است  قرار  اگر  اینکه  بیان  با  دهم  مجلس 
عده ای مسیر دیگری را دنبال کنند صادقانه 
در  آگاهانه  ما  داشت:  بگویند،اظهار  مردم  به 
انتخابات برای ائتلاف لیست امید هزینه دادیم 
و کسانی را در این لیست قرار دادیم که باعث 

قهر بعضی از اصلاح طلبان شد.
عارف  محمدرضا  »انتخاب«،  گزارش  به 
رئیس فراکسیون امید صبح امروز در نشست 
اینکه  بیان  با  کشور  اصلاح طلبان  شوراهای 
شورای اصلاح طلبان در استان ها نقش محوری 
اسفند داشتند گفت:  در خلق حماسه هفت 
جوانان نیز در استان ها و تهران نقش محوری 
این  خلق  و  کردند  ایفا  پیروزی  این  در  را 
حماسه بخصوص در تهران مسئولیت بزرگی 

را بر دوش اصلاحات قرار داده است.
وی افزود: ارزیابی عملکرد اصلاح طلبان امری 
مهم و ضروری است و از این رو این برنامه و 

جلسه تشکیل شده است.
جبهه  اینکه  بیان  با  عارف  فارس،  نوشته  به 
شورای  چتر  زیر  بار  اولین  برای  اصلاحات 
سیاست گذاری قرار گرفت گفت: حفظ انسجام 

و وحدت خواسته همه اصلاح طلبان است.
اینکه  بیان  با  دهم  امید  فراکسیون  رئیس 
فضایی  در  را  خود  قوت های  و  ضعف ها  باید 

آینده نشان دهد اظهار داشت: در خرداد  برای  تا راهی  کارشناسی بررسی کنیم 
94، پیروزی بزرگی اتفاق افتاد ولی باید این را در نظر داشت که انتخابات ریاست 
جمهوری سال 96 را در پیش داریم و همچنین انتخابات شوراهای سال آتی نیازمند 

برنامه ریزی است و از این حیث وقت کم است.
عارف ضمن تشکر از مردم به خاطر نگاه به لیست امید گفت: این پیروزی با توجه 
به رهنمودهای رهبر انقلاب صورت گرفت و لازم است هم از ایشان و هم از دولت و 

نیروهای نظامی و امنیتی تشکر کنیم.
پیروزی  به  تدبیر در خرداد 92  و  امید  اینکه عقلانیت،   بر  تاکید  با  ادامه  وی در 
رسید گفت: مطالبه مردم از نخبگانشان در ادامه این مسیر است و باید بدانیم که 

پاسخگوی مردم هستیم.
عارف با بیان اینکه بر این باوریم 8 سال دولت گذشته قابل دوام نبود گفت: مسیر 

انقلاب، مسیری متفاوت از آن چیزی بود که در این 8 سال طی شد.
وی خاطرنشان کرد: انتخابات اسفند 94 بعد از خرداد 92 در دستور کار اصلاحات 

قرار گرفت و در این مدت اصلا ح طلبان راهبردهای خود را مطرح کردند.
عارف با تشریح اولویت های  اصلاح طلبان اظهار داشت: اولویت منافع ملی در کنار 

منافع حزبی در دستور کار قرار گرفت و به طور عمده از منافع حزبی گذشت شد.
وی افزود: همچنین توجه به نقطه نظرات اصلاح طلبان در سطح کشور در اولویت 

دیگر اصلاح طلبان برای میل به پیروزی قرار گرفت.
عارف با تاکید بر اینکه ائتلاف امید در گام دوم موفق شد گفت: ولی اسفند 94 ادامه 

خرداد 92 بود و بار سنگینی بر دوش ما برای ادامه مسیر وجود دارد.
رئیس فراکسیون امید با بیان اینکه علی رغم برخی برخوردهای غیرقانونی تحمل 
رونق  نمی توانست جز  ما  دادیم گفت: شعار  قرار  امید  و  ارامش  را  مبنا  و  کردیم 
اقتصادی باشد و برای عملیاتی کردن آن میثاق بسته ایم که اگر پیروز شویم این 

تعهد ما به مردم است.
وی افزود: باید به این نکته توجه کنیم خیلی ها به خاطر برنامه به ما رای دادند و 

پیروزی ما برنامه ای بود.
نگاهی  گفتمانی،  نگاه  داد:  ادامه  عارف 
برنامه ای است و به همین دلیل یک لیست 

به طور کامل رای آورد.
رئیس فراکسیون امید در همین زمینه افزود: 
فکر  اینطور  پیروزی  این  از  بعد  نمی توانیم 
کنیم که برای انتخابات آتی خدا بزرگ است 

و باید بدانیم که مردم مطالبه خواهند کرد.
وی با خطاب قرار دادن منتخبین اصلاح طلب 
مجلس دهم گفت: خواهشم این است که بر 
تعهد خود وفادار بمانید و بدانید که سرمایه 
اصلاح طلبان  ما  و  اسلامی  جمهوری  نظام 

حضور مردم است.
به  را  نباید دوم خرداد 76  داد:  ادامه  عارف 
سوم تیر 84 تبدیل می کردیم و باید این را 
بدانیم که گام دوم قابل استمرار است و باید 
خرداد  سوم  همان  که  خود  سوم  گام  برای 

آینده است خود را آماده کنیم.
مسیر  اصلاحات  مسیر  اینکه  بیان  با  وی 
گفت:  است  انقلاب  آرمان های  و  حاکمیت 
خود را از بدنه انقلاب می دانیم و اصلاحات 
مقدم  در خط  سیاسی  تمام صحنه های  در 

انقلاب بوده است.
با  دهم  مجلس  در  امید  فراکسیون  رئیس 
اشاره به اینکه بحث هایی به گوش می رسد 
که ائتلاف امید تا درب مجلس بوده است گفت: اتفاقا بعد از درب مجلس کار ائتلاف 

امید شروع می شود و در ورود به مجلس باید ائتلاف امید را تکرار کنیم.
عارف با بیان اینکه بدانید که عمل به تعهد ما از شنبه 8 خرداد شروع می شود گفت: 

همه باید به فراکسیون و نظر جمع تعهد داشته باشند.
وی با بیان اینکه بحث هایی از ایجاد فراکسیون های دیگر به گوش می رسد گفت: به 
عنوان عضوی از فراکسیون امید تعجب می کنم و باید بگویم همه منتخبین لیست 

امید وفادار به لیست بمانند چون باید پاسخگوی مطالبات مردم باشند.
رئیس فراکسیون امید در مجلس دهم افزود: اقتصاد و معیشت اولویت ما است و 

برای حل آن نیازمند فراکسیون قوی هستیم.
پس  باشیم  داشته  مقتدری  فراکسیون  مجلس  در  نتوانیم  اگر  اینکه  بیان  با  وی 
می خواهیم چه کار کنیم گفت: ما آگاهانه در انتخابات برای لیست امید هزینه دادیم 

و کسانی را در لیست قرار دادیم که باعث قهر برخی از اصلاح طلبان شد.
اگر  عده ای  گفت:  است  شده  تشکیل  به سختی  ائتلاف  این  اینکه  بیان  با  عارف 
می خواهند از این تعهدشان عدول کنند با صراحت با مردم صحبت کنند. این عده 

بدانند که مسیر تمام نشده و ما به اتحاد نیاز داریم.
وی با بیان اینکه برنامه سوم دولت اصلاحات بهترین عملکرد را در دوران پس از 
و در قدرت  نکنید  استفاده  این ظرفیت  از  نمی خواهید  انقلاب داشت گفت: چرا 

نمانید.
اکثریت  عدم  بر  مبنی  رسانه ها  توسط  شده  منتشر  آمارهای  به  اشاره  با  عارف 
عددسازی  و  بعضی ها چقدر خوشحال اند  گفت:  دهم  در مجلس  امید  فراکسیون 
می کنند. ما عددسازی نکرده ایم و هیچ وقت برای رسیدن به قدرت از اخلاق عدول 

نکرده ایم.
وی افزود: رقبا روز اول و دوم مجلس قدرت فراکسیون امید را خواهند دید.

عارف در پایان تاکید کرد: همه منتخبین لیست امید به تعهدات خود پایدار بمانند 
و حفظ اتحاد را برنامه خود قرار دهند.

محمدرضا عارف:

روز اول و دوم مجلس قدرت ما را خواهيد ديد

هم اندیشی  نشست  چهارشنبه،  عصر  بخش سياسی- 
فراکسیون های امید و اصولگرایان مجلس دهم با حضور 
اصلاح طلبان،  جلسه  در  شد.  برگزار  گروه  دو  منتخبان 
با اجماع  و  به تصویب رسید  امید  اساسنامه فراکسیون 
اعضای  همچنین  شد.  فراکسیون  رئیس  عارف  نظر، 
انتخاب  اعضا  با رأی  فراکسیون  این  هیأت رئیسه موقت 

شدند.
اصلاح طلبان،  جلسه  با  همزمان  »تابناک«  گزارش  به 
جلسه دیگری نیز با حضور منتخبان اصولگرا در مکان 
دیگری تشکیل شد. به گفته امیر خجسته، منتخب مردم 
در  منتخب مجلس دهم  این نشست 131  در  همدان، 

جلسه حضور داشتند.
فراکسیون  جلسه  در  اصولگرا  منتخبان  پرشمار  حضور 
فراگیر، معادلات موجود بر سر انتخاب رئیس مجلس را 
قدری پیچیده کرده است. در جلسه گذشته این دو طیف 
تعداد فراکسیون امید بیشتر بود و در این جلسه تعداد 
اصولگرایان بیشتر و همین باعث شده است تا ابهام بر سر 

ریاست مجلس همچنان ادامه داشته باشد.
این  تابناک در خصوص  با  الیاس حضرتی در گفت وگو 
فراکسیون  روز گذشته  اظهار داشت: در جلسه  موضوع 
این به معنای  اما  امید، دقیقاً 105 تن حضور داشتند؛ 
آن نیست که اعضای این فراکسیون 105 نفر بوده است، 
بلکه همیشه و در هر جلسه ای، حدود 30 تا 40 درصد 

افراد غایب هستند.
این نماینده منتخب تهران در ادامه افزود: بسیار اتفاق 
می افتد که تعدادی از نمایندگان به دلایل مختلف موفق 

به حضور در مجلس نشوند؛ برخی در شهرستان حضور 
دارند و برخی دیگر در جلسات همزمان شرکت می کنند؛ 
بنابراین، همیشه تعدادی نمی توانند در جلسات باشند، 
حتی جلسات خود مجلس نیز به همین صورت برگزار 
نماینده،  نفر   290 از  گاهی  ای  که  گونه  به  می شود، 

مجلس با 200 نفر و حتی کمتر نیز تشکیل می شود.
اعضای  تعداد  از  شما  برآورد  اینکه  به  پاسخ  در  وی 
فراکسیون امید به چه صورت است و میزان تأثیر گذاری 
آن در انتخاب رئیس مجلس تا چه حدی است، گفت: 
فراکسیون  دو  تشکیل  به  توجه  با  کنونی،  شرایط  در 
امید و فراگیر، حالت بینابینی ایجاد شده و رقابت بسیار 
از  تن  شصت  حدود  گفت:  وی  دارد.  وجود  تنگاتنگی 
البته  بود؛  خواهند  بازی  نهایی  تعیین کننده  مستقلان 
با چه گرایشی بیشتر همراهی  این دارد که  به  بستگی 
قرار  که  کرد  پیش بینی  نمی توان  فعلًا  بنابراین،  کنند؛ 
همین  قدر  ولی  دهد،  رخ  اتفاقی  چه  مجلس  در  است 
رقابت  و لاریجانی،  عارف  بین  رقابت  که  می توان گفت 

نزدیک و در عین  حال دوستانه ای خواهد بود.
این نماینده مجلس در پاسخ به اینکه اعضای فراکسیون 
ولی  دارند،  اختیار  در  را  اکثریت  می کنند،  اعلام  امید 
تعداد حاضران در جلسه فراکسیون فراگیر بیشتر بوده، 
این موضوع را چگونه ارزیابی می کنید، گفت: البته در این 
 بین، گاهی شیطنت هایی هم می شود. در جلسه گذشته، 
فراگیر 130  فراکسیون  تعداد  و  بود  نفر  ما 158  تعداد 
اعلام شد، ولی بعد از اینکه ما رقم را اعلام کردیم، آن ها 

 هم تعداد خود را بالا بردند.

مستقل ها  اگر  می کنم  فکر  من  حال  این  با  گفت:  وی 
هم بین دو فراکسیون تقسیم شوند، اعضای هر یک از 
فراکسیون ها، تقریباً مساوی خواهد بود و احتمالاً اعضای 
فراکسیون امید، چیزی حدود 150 نفر و تعداد فراکسیون 

اصولگرایان حدود 140 یا کمتر باشد.
اینکه  برای  مبنای شما  اینکه  به  پاسخ  نماینده در  این 
است، چیست  بیشتر  اصولگرایان  از  اصلاح طلبان  تعداد 
گفت: بر اساس لیست کاندیداهایی که در لیست امید 
می توان  بنابراین  است؛  مشخص  تعداد  گرفته اند،  قرار 
از  هم  عده ای  البته  هستند؛  نفر  چند  تعداد  گفت، 
اصولگرایان هستند که در لیست امید بودند که این ها را 

نیز در نظر گرفته ایم.
این نماینده منتخب گفت: این حرف که برخی اصولگرایان 
با نام اصلاح طلبی وارد مجلس شده اند، درست است؛ اما 
باید این نکته را نیز در نظر گرفت، افرادی نیز هستند که 
اصلاح طلب بودند و در لیست اصولگرایان قرار گرفته اند. 
نظر  اصولگرایی،  ضمن  در  که  هستند  برخی  همچنین 

دیگری درباره ریاست مجلس دارند.
این نماینده در پایان گفت: در اوضاع کنونی، پیش بینی 
رئیس مجلس قدری سخت است، ولی باید جلو رفت و 

دید قرار است در روزهای آتی چه اتفاقاتی رخ دهد.
بنا بر گفته های منتخبان مجلس و با توجه به زورآزمایی 
روز گذشته دو جناح سیاسی، به نظر می رسد، همچنان 
تکیه  و  است  اصولگرایان  به سمت  ترازو  کفه  سنگینی 
نیز  دیگر  دوره  یک  برای  ریاست  کرسی  بر  لاریجانی 

تضمین  شده خواهد بود.

الیاس حضرتی:

درباره تعداد اعضای فراکسیون امید شیطنت صورت می گیرد

لطمه  مردم  امید  به  که  آنها  کرد:  تصریح  رییس جمهور  بخش سیاسی- 
می‌زنند به دشمنان این نظام امید می‌بخشند.

به گزارش ایسنا، حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی در مراسم تجدید 
میثاق اعضای هیئت دولت با آرمان‌های امام راحل در مرقد امام خمینی )ره( 
ضمن درود و سلام به روح امام و شهدا گفت: هفته دولت همواره به صورت 
یک سنت از  مرقد امام راحل آغاز شده و این هفته را با بیعت با آرمان های 

آن بزرگوار آغاز می‌کنیم.
وی ادامه داد:‌ امسال هم خوشحالیم که در سال چهارم خدمت به این مردم 
بزرگ وشریف برنامه های این هفته را آغاز کرده ایم و این هفته فرصتی است 
که همکاران من و اعضای هیئت دولت خدمات سه سال گذشته را برای مردم 

تشریح کنند.
رییس جمهور کشورمان خاطر نشان کرد : امام بزرگوار، انقلاب عظیم و بزرگی 
را که در روزهایی که تنها بود در کنار تعدادی از شاگردانش و یارانش آغاز 
کرد تا جایی که در کشورهای مختلف دوران تبعید را گذراند اما توانست با 
هیچ، تحول بزرگی در افکار عمومی و مردم بوجود آورد و انقلاب عظیمی را 
در برابر استکبار جهانی با بهترین شیوه ها و کمترین تلفات به سرانجام برساند 

و با هماهنگی و انسجام در میان مردم انقلاب را به پیروزی رسانده و لرزه بر اندام 
صهیونیسم استکبار جهانی و مزدوران آنها افکند.

به استکبار جهانی زد  امام خمینی ره  روحانی همچنین تصریح کرد:‌ضربه‌ای که 
با گذشت 38 سال هنوز برایشان فراموش نشده است و در لحن آنها انتقام جویی 
وجود دارد چون می‌دانند امام راحل راهی را برای ملت‌های آزاده جهان باز کردند 
واهداف این استکبار را از دسترسشان خارج و برخی اهداف را برای همیشه از آنها 

دور کردند.
رییس جمهور کشورمان خاطر نشان کرد:‌ تفسیری امام )ره( از قرآن و اسلام داشتندو 
شیوه‌ای از عقل  خرد جمعی ارائه دادند  که در آن تاکید شده بود که باید به صندوق 

آرای مردم تکیه داشت و امام )ره( به صراحت فرمودند" میزان رای ملت است."
روحانی همچنین تاکید کرد:‌امام خمینی )ره( همواره بزرگترین حامی دولت‌ها بودند 
و همه الزاماتی که یک دولت موفق و و کارآمد را در دنیا پیش می‌برد از لحاظ فکری 

و عملی رعایت می‌کردند.
وی با بیان اینکه امام راحل )ره( شرایط مصلحت جامعه را به عنوان یک اصل در 
نظام تبیین و بنیانگذاری کردند افزود:‌ این راه توسط امام خمینی)ره( گشوده شد 
تا مدیریت نظام اسلامی به اثبات برسد و بر اصل مدیریت اسلامی در همه شرایط 

پیچیده جهانی تاکید داشتند.
وی ادامه داد:امام خمینی )ره( در کنار انقلاب و نظام اسلامی از کشور ، تمامیت 
ارضی، عزت و حاکمیت ملی مردم به خوبی دفاع کرد و توانست در شرایطی  سخت 
در دفاع 8 ساله کاری کند که میلیمتری از خاک کشورمان در اشغال دشمنان باقی 
نماند و ملتی شجاع در کنار رهبری حرکت کرد. امروز نیز اراده ملت ادامه راه امام 

)ره( و تبعیت از خلف صالح او مقام معظم رهبری است.
روحانی همچنین تصریح کرد:‌دولت می‌خواهد اثبات کند راه امام )ره( راهی است 
که می‌تواند، ملت و مسائل جهان اسلام را در مسیر اهداف بلند به پیروزی برساند 
و ما امروز بعد از سه سال خوشحالیم که در محضر امام _)ره( اعلام کنیم مسیر 
اقتصادمان با وجود همه مشکلات در مسیر صحیح و درستی قرار گرفت و بعد از سالها 

تورم تک رقمی شده و به زیر 9 درصد رسیده است.
وی با ارائه آمار و ارقامی از وضعیت اقتصادی کشور آن را مطلوب ارزیابی کرد و افزود: 
امروز بعد از سالیان دراز در سه - چهار ماه اول سال صادرات غیر نفتی بر واردات 
کشور پیشی گرفت . بنابراین به آرمان خود در اقتصاد مقاومتی دست یافتیم در تولید 
گندم به خود کفایی رسیدیم و تراز تجاری در بخش مواد غذایی به رقم کم سابقه‌ای 
رسیده است، به طوری که فقط ده درصد از مواد غذایی وارد شده و در 90 درصد آن 

به خود کفایی رسیده‌ایم.
نقطه‌ای  در  و سیاست خارجی  مردم  احقاق حقوق  بحث  در  آو رشد:  یاد  روحانی 
ایستاده‌ایم که برای اولین بار در تاریخ هسته‌ای آب سنگین صادر می‌کنیم  و این 
اتفاق برای اولین بار است که  می‌افتد. از همه قطعنامه‌های علیه ملت عبور کرده 
و همه دیوارهای تحریم را فرو ریخته‌ایم و مسیر برای فعالیت اقتصادی از هر زمان 

دیگری آماده‌تر است.
روحانی تصریح کرد:‌ هدف ما در سال جاری اجرای اقتصاد مقاومتی و سیاست‌های 
آن و تحول برای رونق اقتصادی و ادامه رشد اقتصادی با هدف 5درصد در سال جاری 

می باشد.
رئیس جمهور کشورمان در ادامه گفت: امیدوارم در همه حوزه‌ها بتوانیم به قول‌هایی 
که به ملت داده‌ایم برسیم و با تدبیر دولت و کارگزاران ملت، امید ایجاد کرده و این 

امید را تا دستیابی به اهدافمان ادامه دهیم.
وی خاطر نشان کرد:‌ آنها که به امید مردم لطمه می‌زنند به دشمنان این نظام امید 
می‌بخشند و من امیدوارم در سال پیش رو با همراهی مردم و با  وحدت و انسجام و 
آرامش به آرمان‌های انقلابمان دست یافته و روح امام )ره( و شهدا را خوشحال کنیم.

)ره( که همواره  امام خمینی  اظهار کرد:‌از خاندان  پایان سخنان خود  در  روحانی 
تقدیر  و  سپاسگزاری  امام  یادگار  بخصوص  بودند  دولت  و  نظام   ، انقلاب  پشتوانه 
می‌کنم. ما ان‌شاءالله با حمایت و حضور مردم و هدایت‌های مقام معظم رهبری سال 
پیش رو را امیدوارتر به سمت اهداف بلندمان برای تحقق مطالبات مردم حرکت 

خواهیم کرد.

رییس جمهور:

آنها که به امید مردم لطمه می‌زنند به دشمنان امید می‌بخشند

بخش سیاسی- یک نامه از قم به خیابان 
پاستور تهران دستاویز دلواپسانی شده است 
هم  به  را  ریسمان  آسمان  روزها  این  که 
می‌بافند تا دولت حسن روحانی را زیر سوال 
ببرند. نامه ای که نویسندگان آن هدفی جز 
محرمانه  هم  اش  نشانه  نداشتند،  دلسوزی 
نگه داشتن متن نامه از روز نگارش تا امروز 
چنین  در  خبرآنلاین،  گزارش  به  است. 
شرایطی آیت‌الله حسن ممدوحی در گفت و 
گو با خبرآنلاین درباره نامه جامعه مدرسین 
حوزه علمیه قم به دکتر روحانی می گوید: 
داستان این نامه تمام شد و گذشت. نامه‌ای 

خصوصی و مربوط به 4 ماه پیش بود.
برخی  بزرگنمایی  و  اخبار  به  وی  واکنش 

رسانه‌ها درباره این نامه نیز جالب توجه است، او اصل 
چنین جریان‌سازی‌های خبری را زیر سئوال می برد و 
می پرسد: اصلا این کار چه فایده ای دارد؟ بعضی رسانه 
ها یک کارهایی می کنند که جای سئوال دارد. طرف 
می خواهد خبر جمع کند و جذابیت برای خودش به 
وجود آورد اما این کارها چه خاصیتی دارد؟ اگر راست 
می گویند دولت را به حوزه و حوزه را به دولت معرفی 

کنند تا کارهای موثر فرهنگی در کشور انجام شود.
به  اشاره  با  قم  علمیه  حوزه  مدرسین  جامعه  عضو 
ادامه  تأکیدات مقام معظم رهبری در حوزه فرهنگی 
می دهد: وقتی رهبر معظم انقلاب این همه تأکید بر 
توجه به عرصه فرهنگی دارند باید کارهایی انجام شود 
تا به درد مردم بخورد ضمن آنکه از ظرفیت های حوزه 
علمیه نیز استفاده لازم و شایسته به عمل آید بنابراین 
پرداختن به نامه 4 ماه پیش کار بی‌خودی است نباید 

دنبال و آن را زنده کرد.
وی این را هم تاکید دارد که »تقویت جنبه‌های اسلامی 
و پیروی دولت از منویات و مطالبات ولی فقیه، فرآهم 
انعکاس  و  علما  نظرات  از  استفاده  برای  زمینه  آوردن 
که  است  انتظاراتی  از  جامعه  به  نظرات  این  بیشتر 
ارشد  دارند که مدیران  توقع  اعضای جامعه مدرسین 
حوزه اجرایی برای جامه عمل پوشاندن به آنها گام های 

بلندتری بردارند.«

تندروها به دنبال مخدوش کردن
 رابطه دولت و روحانیت

به نظر می‌رسد هرچه به انتخابات ریاست جمهوری سال 
96 نزدیک می‌شویم جریانات تندرو نواصولگرا با هدف 
قرار دادن روابط حسنه دولت یازدهم با مراجع عظام 
تقلید و علمای حوزه علمیه بر شدت سیاه‌نمایی‌های 
با مهندسی و کانالیزه کردن اخبار  تا  خود می‌افزایند 

این حوزه فضایی منفی را به تصویر بکشند.
با  که  است  آن  تخریب  جریان  تلاش‌های  از  یکی 
را  مدرسین  جامعه  اعضای  غیرواقعی،  گمانه‌زنی‌های 
به رئیس جمهور  نامه محرمانه خود  انتشار  به  ناگزیر 
و  پاسخی شفاف  مقتدایی  مرتضی  الله  آیت  کنند که 
صریح به این تلاش‌ها داد و در پاسخ به این سوال که 
خواهد  علنی  نامه  این  نکند،  اقدامی  دولت  »چنانچه 
جامعه  تایید  مورد  چیزی  چنین  کرد:  تأکید  شد؟« 
مدرسین نیست و مطالب جامعه از کانال های رسمی 

اعلام خواهد شد.
نگاهی به ارتباط دولت گذشته با حوزه علمیه قم این 
سئوال را در ذهن متبادر می‌سازد که دلواپسان مهجور 
ماندن دیدگاه‌ علما در عرصه اجرایی چرا در دولت نهم 
دادند. دورانی که  نمی  نشان  از خود  تکاپویی  و دهم 

آیت الله سیدمحمد غروی رئیس  به گفته 
نکات  کنار  از  ساده  خیلی  سابق  جمهور 
مدنظر مراجع و بزرگان دینی عبور می شد. 
این عضو جامعه مدرسین در مقام مقایسه 
می گوید: دولت گذشته اصلا انگیزه جدی 
برای ارتباط با حوزه، علما و مراجع نداشت، 
حتی بعضی از دوستان رئیس جمهور سابق 
آن  در  می شد  باعث  که  داشتند  تفکراتی 
دولت توجهی به مرجعیت نباشد، حال آنکه 
ارتباط دولت آقای روحانی با مراجع عظام 
بهتر است. بالاخره وزرا، مشاوران و معاونان 
رئیس جمهور خدمت مراجع می رسند از 
کارهای خوبی که انجام دادند گزارش ‌دهند، 
پاسخ می  و  آنها می شود  از  هایی  سئوال 
گویند. در مجموع رابطه مثبتی بین دولت یازدهم و 

مراجع برقرار است. 
نکته دیگر آنکه سوءاستفاده ابزاری و جناحی برخی افراد 
و رسانه ها از نامه ناصحانه جامعه مدرسین به رئیس 
جمهور، مورد انتقاد اعضای این تشکل روحانی نیز قرار 
علمیه  حوزه  مدرسین  جامعه  عضو  طوریکه  به  دارد، 
قم می گوید: جامعه مدرسین در زمان های مختلف 
وقت  رئیس جمهور  با  برای صحبت  را  افرادی  گاهی 
می فرستاد یا نامه هایی می نوشت چون بنای جامعه 
مشروع  دولت  نکرده  خدای  که  نیست  این  مدرسین 
نظام و مورد تأیید رهبری را تضعیف کند این بار هم 
همین کار انجام شد بنابراین نباید از هر موضوعی برای 

بازی های سیاسی و جناحی استفاده کرد.
نکته آخر آنکه فقط دیکته نانوشته غلط ندارد به عبارت 
بهتر وارد بودن انتقاد به کار متولیان حوزه اجرایی امری 
طبیعی به نظر می رسد اما مهم موثر واقع شدن آن 
است که در این رابطه نحوه بیان نقد به فرد مورد نظر 
بسیار اهمیت دارد. همین مسئله است که موجب شده 
با وجود همه فشارها و فضاسازی‌هایی که نواصولگراها 
با هدف اختلاف‌افکنی میان روحانیت و دولت استفاده 
می کنند، جامعه مدرسین بر محرمانه ماندن نامه خود 

اصرار کند.

تلاش تندروها برای برداشتن مُهر و موم یک نامه »محرمانه«

غروی: از یک رابطه ناصحانه سوءاستفاده سیاسی شد


